
                                                                                                                
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.05.2019 № 1268 

 

 г. Магадан  

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

09.06.2014  № 2091 «Об утверждении Положения о проведении аттестации 

кандидатов на должность руководителя образовательного учреждения, 

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 

учреждений, подведомственных управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана»  

 

В целях совершенствования нормативной базы,  руководствуясь статьями 

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 09.06.2014  № 2091 

«Об утверждении Положения о проведении аттестации кандидатов на 

должность руководителя образовательного учреждения, руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений, 

подведомственных управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана»  следующие изменения: 

1.1. Изложить констатирующую часть в следующей редакции:  

         «В целях повышения эффективности деятельности муниципальных 

учреждений и муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:». 

 1.2. Изложить пункт 1 в следующей редакции: 

 «1. Утвердить Положение о проведении аттестации кандидатов на 

должность руководителя образовательного учреждения, руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров, подведомственных 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 



2 

Магадана учреждений, (далее - Положение) согласно приложению к 

постановлению.». 

         1.3.  Изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Руководителям учреждений, подведомственных управлению по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана разработать, 

утвердить Положение о проведении аттестации работников учреждений.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


